Pressemitteilung - Press Release



Entdecke die faszinierende Welt von Metal Earth! Filigrane Modelle, grenzenlose Vielfalt.



Rastede, 23. April 2025 - Die Invento Products & Services GmbH ist seit vielen Jahren offizielle Distributor für Metal Earth-Artikel in Deutschland. Metal Earth steht für filigranen Modellbauspaß und beeindruckende Detailtreue. Seit Jahren begeistert die Marke Bastler und Sammler weltweit mit ihrer breiten Palette an Modellen aus hochwertigem Stahl. Die unzähligen Themenwelten von Metal Earth bieten für jeden Geschmack das passende Modell – von legendären Fahrzeugen über imposante Architektur bis hin zu ikonischen Filmund Serienmotiven. Einsteiger und passionierte Modellbauer erleben mit Metal Earth die Faszination des Modellbaus auf einzigartige Weise.



Fahrzeuge, Flugzeuge, Schiffe, Tiere, Bauwerke, beliebte Popkultur-Ikonen – Metal Earth bietet ein unendliches Spektrum an Möglichkeiten. Jedes Modell wird aus präzise gelaserten Metallbögen zusammengesetzt, die ohne Kleber, aber mit viel Liebe zum Detail geformt werden. Die klaren Anleitungen machen den Zusammenbau zu einem intuitiven und belohnenden Erlebnis.

Ganzjährige Neuheiten

Die beliebten Metal Earth 3D-Bausätze starten mit neuen, farbigen Modellen in den Frühling und Sommer 2025:



Black Widow – die gefürchtete Spinne als filigranes Highlight

Trompete – Musik fürs Auge

USS Nautilus – ein berühmtes U-Boot, das Geschichte schrieb

Hockey Goalie – für Sport- und Technikfans gleichermaßen



Diese neuen Modelle erweitern die bereits vielfältige Produktpalette von Metal Earth und bieten sowohl Sammlern als auch Neueinsteigern spannende Bauprojekte. Weitere Informationen auf der Invento-Website www.inventohq.com.



Über Invento

Seit über 35 Jahren steht Invento für Freizeitgestaltung mit Fantasie. Egal, ob cool und lässig oder doch lieber klassisch – wir machen die Träume von kleinen und großen Kindern wahr. Drachen und Windspiele mit höchsten Ansprüchen an Ästhetik und Qualität werden heute unter unserer Dachmarke "HQ" (steht für High Quality Design) weltweit erfolgreich vertrieben. Unsere eigenen Spielwarenlinien "power & control", "tech & build" und "fun & sport" werden nun unter unserer Spielwarendachmarke "Invento Just Play" positioniert und stehen für hohe Qualitätsstandards im Spielwarenbereich. Unsere eigenen Produktlinien ergänzen wir seit inzwischen vielen Jahren um

innovative Spielwarenkonzepte, für die wir in Deutschland, Österreich und teilweise auch weiteren Märkten als Distributionspartner agieren.

Invento Products & Services GmbH

Klein Feldhus 1 26180 Rastede Germany

Telefon +49(0)440292620 Telefax

+49(0)44029262-29 E-Mail service@invento-hq.com

Internet invento-hq.com

facebook.com/inventohq

Pressekontakt

Heinz Hoffmeier

E-Mail h.hoffmeier@invento-hq.com

Pressemitteilung - Press Release



Pressekontakt:

Off The Beaten Track Communications GmbH Theresa van den Berg / Franzi Dieterle +49 151 70274867/ +49 160 4315189 invento@otbtcomms.com

Invento Products & Services GmbH Heinz Hoffmeier +49 4402 926250 Mobil: +49 160 8421511

h.hoffmeier@invento-hq.com

Bilddatendownload:

https://www.dropbox.com/scl/fo/wdqc8v65n9v46qimp2ii8/ANUQp5xnDTvvS_LXgLazecA?rlkey=8k8hm1u9n <u>a7br767l3ip22jc5&dl=0</u>

facebook.com/inventohq